

Chiên Đàn, ngày 15 tháng 11 năm 2025

Số: 175 /KH-VNG

KẾ HOẠCH
Tổ chức chấm thi cuộc thi Khoa học kỹ thuật cấp trường
Năm học 2025-2026

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-VNG ngày 29/9/2025 của Trường THPT Võ Nguyễn Giáp về việc Tổ chức cuộc thi Khoa học kỹ thuật cấp trường, tham gia cuộc thi Khoa học kỹ thuật cấp Thành phố, năm học 2025-2026;

Hội đồng khoa học (HĐKH) Trường THPT Võ Nguyễn Giáp xây dựng Kế hoạch tổ chức chấm thi cuộc thi Khoa học kỹ thuật cấp trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Đánh giá, chấm các ý tưởng dự thi của các Chi đoàn một cách khách quan, khoa học.
- Tuyển chọn các ý tưởng có tính khả thi cao để vào vòng chung khảo cấp trường.
- Chọn 01 đến 02 đề tài, đề án có điểm cao nhất để bồi dưỡng, tham gia dự thi cấp thành phố.
- Làm cơ sở để Đoàn trường tham mưu cho Hội đồng Thi đua - Khen thưởng nhà trường trao giải cho các Chi đoàn đạt giải.

2. Yêu cầu:

- Công tác chấm thi đảm bảo tính công bằng, chính xác, khách quan.
- Việc chấm thi tập trung vào việc đánh giá ý tưởng của học sinh và sản phẩm kèm theo.
- Tổ chức chấm thi đúng thời gian, kế hoạch đã đề ra.

II. HỘI ĐỒNG KHOA HỌC VÀ HÌNH THỨC CHẤM:

1. Ban Tổ chức (BTC):

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Đào Kim Tân	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Hồ Minh Đích	Phó Hiệu trưởng	P. Trưởng ban
3	Phan Văn Bông	Phó Hiệu trưởng	P. Trưởng ban
4	Đỗ Hoàng Nhiệm	Bí thư Đoàn trường	Ủy viên
5	Đoàn Ngọc Lễ	Thư ký Hội đồng	Ủy viên

2. Ban Giám khảo (BGK) – Hội đồng Khoa học nhà trường:

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Đào Kim Tân	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Hồ Minh Đích	Phó Hiệu trưởng	P. Trưởng ban
3	Phan Văn Bông	Phó Hiệu trưởng	P. Trưởng ban
4	Đỗ Hoàng Nhiệm	Bí thư Đoàn trường	P. Trưởng ban
5	Lê Thị Mỹ Yến	Tổ trưởng tổ Vật lý	Giám khảo
6	Nguyễn Thị Mỹ Sương	Tổ trưởng tổ Sử-Địa	Giám khảo
7	Đoàn Ngọc Lễ	Tổ trưởng tổ Sinh học	Giám khảo
8	Huỳnh Phước Tuấn	Giáo viên tổ Vật lý	Giám khảo
9	Thái Lương Quang Lộc	Giáo viên tổ Sinh học	Giám Khảo
10	Nguyễn Đức Hoài	Tổ trưởng tổ Hóa Học	Giám Khảo

2. Hình thức và nội dung:

- Học sinh trình bày ý tưởng, đề tài trên giấy A4, hoặc mô hình đơn giản, hoặc sơ đồ hóa mô hình trên giấy A0.

- HĐKH nhà trường chấm thi ở mức độ xây dựng ý tưởng.

III. QUY TRÌNH VÀ THỜI GIAN CHẤM THI:

1. Thời gian chấm thi:

- Dự kiến từ ngày **10/11/2025** đến ngày **25/11/2025**.

2. Quy trình chấm (Gồm 02 vòng):

a) Vòng 1: Sơ khảo

- Nội dung: Chấm tất cả các ý tưởng của các Chi đoàn đã nộp.

- Hình thức nộp: GVCN trực tiếp nộp ý tưởng đề tài của Chi đoàn mình về cho HĐKH trường.

- Kết quả: HĐKH lựa chọn 1 số ý tưởng có tính khả thi cao để vào vòng chung khảo.

b) Vòng 2: Chung khảo

- Nội dung: Các Chi đoàn có ý tưởng được chọn sẽ tham gia trình bày trực tiếp ý tưởng của mình.

- Hình thức: Học sinh trình bày trước Hội đồng khoa học nhà trường.

- Kết quả: HĐKH chấm và chọn 01 đến 02 đề tài có điểm cao nhất để đề xuất tham gia dự thi cấp thành phố.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng khoa học nhà trường:

- Chủ trì công tác tổ chức chấm thi theo Kế hoạch.

- Lựa chọn đề tài dự thi cấp Thành phố và cử giáo viên hướng dẫn phù hợp theo nội dung của đề tài.

2. Giáo viên chủ nhiệm và chi đoàn lớp:

- Nộp ý tưởng đề tài của Chi đoàn về cho HĐKH trường theo đúng thời gian quy định.

3. Đoàn trường:

- Phối hợp HĐKH trong công tác tổ chức.

- Căn cứ kết quả chấm thi, tham mưu cho Hội đồng Thi đua Khen thưởng nhà trường để tổ chức trao giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chấm thi cuộc thi Khoa học kỹ thuật cấp trường năm học 2025 - 2026. Đề nghị các bộ phận và cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các Phó HT (*để chỉ đạo*);
- Ban Tổ chức, Ban Giám khảo (*để thực hiện*);
- GVCN, các chi đoàn (*để thực hiện*);
- Lưu VT; TB phòng HĐ.

HIỆU TRƯỞNG